月至 2010 年 3 月，任杭州凯立通信有限公司项目经理；2010 年 4 月至 2015 年 7

月，任杭州蓝联科技有限公司硬件项目经理；2015 年 8 月至今，任公司硬件工

程师。

陶嘉慧女士：核心员工，1980 年出生，中国国籍，本科学历，无境外永久

居留权。2003 年 12 月至 2005 年 1 月，任北京明新视讯科技有限公司软件工程

师；2005 年 3 月至 2007 年 4 月，任浙江大华数字有限公司软件工程师；2007

年 5 月至 2009 年 6 月，任杭州数源科技有限公司软件工程师；2009 年 7 月至 2010

年 3 月，任杭州数电科技有限公司软件工程师；2010 年 8 月至 2015 年 7 月，任

杭州蓝联科技有限公司嵌入式工程师；2015 年 8 月至今，任公司软件工程师。

冯涛先生：核心员工，1989 年出生，中国国籍，本科学历，无境外永久居

留权。2012 年 2 月至 2015 年 7 月，任杭州蓝联科技有限公司软件工程师；2015

7

年 8 月至今，任公司硬件工程师。

本次股票发行对象共12名，为公司董事、监事、高级管理人员及核心人员，

发行对象均与公司签署了《股份认购协议书》等法律文件，其中葛曙光、李宏伟

等11名核心人员以现金缴纳出资参与本次发行，其中严小平放弃本次认购。公司

本次发行对象均为公司核心人员，根据本次股东出具的声明及身份证复印件、相

关证券账户对账单等资料，本次发行对象符合中国证监会及全国股份转让系统公

司关于投资者适当性制度的有关规定。

本次定向发行后公司股东人数为19人，未超过200人，因此属于豁免申请中

国证监会核准的定向发行。

3、发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

（1）发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

 本次发行对象与公司及主要股东之间不存在关联关系。

 （2）发行对象之间的关联关系

 本次股票发行对象中，夏雪芬为公司董事会秘书，李宏伟为公司监事，上述

人员与公司存在关联关系；除此之外，发行对象间及发行对象与公司主要股东之

间不存在关联关系。

（五）本次发行后，公司的控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行后，公司的控股股东、实际控制人未发生变化。

（六）本次发行是否经中国证监会核准

本次股票发行后，公司股东总数为19名，股东人数不超过200人，符合豁免

向证监会申请核准股票发行的条件，无需经中国证监会核准。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

8

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1
杭州芯图科技有限

公司
7,746,750 25.82 7,746,750

2
杭州曼地亚投资管

理有限公司
6,833,250 22.78 6,833,250

3 陈爱玲 3,037,500 10.13 3,037,500

4
杭州永尚投资管理

合伙企业（有限合

伙）
3,000,000 10.00 3,000,000

5 屈宁 3,000,000 10.00 3,000,000
6 申屠美良 2,632,500 8.77 2,632,500
7 柳荆生 2,250,000 7.50 2,250,000

8
北京信德佰泰投资

基金管理合伙企业

（有限合伙）
1,500,000 5.00 1,500,000

合计 30,000,000 100.00 30,000,000

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1
杭州芯图科技有限

公司
7,746,750 25.19 7,746,750

2
杭州曼地亚投资管

理有限公司
6,833,250 22.22 6,833,250

3 陈爱玲 3,037,500 9.88 3,037,500

4
杭州永尚投资管理

合伙企业（有限合

伙）
3,000,000 9.76 3,000,000

5 屈宁 3,000,000 9.76 3,000,000
6 申屠美良 2,632,500 8.56 2,632,500
7 柳荆生 2,250,000 7.32 2,250,000

8
北京信德佰泰投资

基金管理合伙企业

（有限合伙）
1,500,000 4.88 1,500,000

9 葛曙光 15.00 0.49 15.00
10 李宏伟 10.00 0.33 10.00

合计 30,250,000 98.37 30,250,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权、董事、监事和高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质 发行前 发行后

9

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人
2、董事、监事及高级管理人员
3、核心人员
4、其他
无限售条件的股份合计

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人  - -
2、董事、监事及高级管理人员 7,920,000 26.40 8,100,000 26.34
3、核心人员   570,000 1.85
4、其他 2,208,000 73.60 2,208,000 71.80
有限售条件的流通股合计 30,000,000 100.00 30,750,000 100.00

总股本  30,000,000  100.00 30,750,000 100.00

2、股东人数变化情况

发行前公司股东人数为8名，本次股票发行新增股东11名，发行完成后，公

司股东人数为19名。

3、资产结构变化情况

 本次股票发行对象均以现金认购公司股份。发行结束后，公司货币资金、流

动资产将进一步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模都有一定

提高，资产结构更趋稳健，整体财务实力增强。

4、业务结构变化情况

本次股票发行前，公司主要从事有线电视双向网络改造设备的研发、生产、

销售。公司本次股票定向发行均由发行对象以现金方式认购，不涉及以非现金资

产认购的情形，且募集资金主要用于进一步拓展市场份额和补充公司流动资金，

改善公司财务结构。因此本次发行，不会改变公司的业务结构。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司无实际控制人；本次发行完成后，公司单个股东持有

的股份均未超过总股本50%，均无法决定董事会多数席位，公司的经营方针及重

大事项决策系由全体股东充分讨论后确定，无任何一方能够决定和作出实质影

响，公司无实际控制人。所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

10

编号 姓名 职务
发行前持股

数量（股）
发行前持股

比例（%）
发行后持股

数量（股）
发行后持股比

例（%）
1 柳荆生 董事、总经理 2,250,000.00 7.50 2,250,000.00 7.50